
 

 

   STAFF PROGRAMMMA STRAORDINARIO 

 
 

ESITO DI GARA 
 
Oggetto: Procedura negoziata telematica, ex art. 63 comma 2 lett. c) 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dell’appalto integrato 
avente ad oggetto l’elaborazione della progettazione definitiva ed 
esecutiva e l’esecuzione dei lavori per la realizzazione della nuova 
Torre Piloti – P.3023 
CIG 851275212F   CUP C31C18000120006 
 
 
Importo a base d’appalto: € 17.968.016,11.- oneri per la sicurezza inclusi. 
Operatori economici invitati a seguito di manifestazione di interesse: 10 
Offerte ricevute: 8 
L’appalto è stato aggiudicato all’Operatore Economico RTI Cimolai S.p.A. 
(C.F./P.Iva mandataria 01507200937), che ha offerto il ribasso del 22,22%. 
Importo di aggiudicazione € 14.152.658.44.- oneri della sicurezza inclusi. 
La proposta di aggiudicazione è divenuta aggiudicazione, come da decreto n° 
1483 del 29/12/2020, pubblicato ai sensi di legge in Amministrazione Trasparente. 
L’aggiudicazione è diventata efficace in seguito alla verifica dei requisiti ex art. 80 
D.Lgs. 50/2016, come da relativo verbale n. 7928 del 15/03/2021. 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Ing. Francesca Pino, in sostituzione 
dal 18/03/2021 del Dott. Geol. Giuseppe Canepa. 
Eventuali ulteriori informazioni possono essere richieste via pec, al seguente 
indirizzo: appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com 
 
Genova, 29/03/2021                                                                                                                         
 

Il Dirigente  
Staff Programma Straordinario 

(Dott. Ing. Marco Vaccari) 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com

		2021-03-29T12:38:41+0200
	MARCO VACCARI




